
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 572-4088...
Lima, 2.2.....de......—wmmw...AGQOBLO.....eima nao de 198.8...

Vistos los Oficios Nos. 503 y 545 presentados por el Comité Olímpico
Peruano, los que ha motivado los expedientes Nos. 5233 y 5649.

CONSIDERANDO:

Que, la entidad recurrente solicita autorización oficial para que la
Delegación Peruana viaje a Seul-Corea, del 17 de Setiembre al 02 de
Octubre de 1988, para asistir en los XXIV Juegos Olímpicos de Seul;

6

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de
7. Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional,

E

1 y visto el Certificado Médico de dicha delegación;

De conformidad con el art. 9*- numeral 12 y art. 77"del Decreto --
Legislativo N% 328-Ley General del Deporte y su reglamento aprobado -
por Decreto Supremo N% 07-ED-86, y con cargo a dar cuenta al Consejo -
Nacional del Deporte;

SE RESUELVE:

E Artículo Primero.- AUTORIZAR al Comité Olímpico Peruano para que la -
Delegación Peruana viaje a Seul-Corea, para asistir

=al los XXIV Juegos Olímpicos de Seul que se realizarán del 17 de -.
lIDICA

) Sbriembre al 02 de Octubre de 1988.— “Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente:
LL4DJ Jefe de Misión : ENRIQUE OTERO NAVARRO

e
de : EDWIN VASQUEZ CAM

: OSCAR RAMOS MONTOYA
: CARLOS TAY LAZO

Z : JORGE SARANGO AGUILA

inesiólogo : EDUARDO MAYTA QUINTANA

Oficial Transporte y Adm. : ADELA CAMBANA ROSAS

Traductora : HAE-JIN PARK LEE

Deleg.Entrenador Atletismo: AKIRA WATAYA MATSUKAWA

Deleg.Entrenador Lucha : VLADIMIR MOSHKEVICH AUFERBER

Deleg.Entrenador Lev.Pesas: RUBEN FERNANDEZ CABRERA

Deleg.Entrenador Tenis de
Mesa. : JOSE VIACAVA GHERZZI

Deleg.Entren.Natación : JON URBANCHEC ( USA )

Deleg.Entrenador Tiro
( F. Olímpica) : CARLOS BOZA VEGA LEON

Entrenador Vóleibol : MAN BOK PARK

Asist.Entren. Vóleibol : CARLOS APARICIO SALDAÑA

//..
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Limo, ..22...de.....mmsee. ASQSTO.nennnrnecamenarrer de 198.3...

Asist.Entrenador Vóleibol : LUIS FERNANDO CASTRO ASPIAZU

Deportista Atletismo : RICARDO VALIENTE ROMAN

Deportista Lucha : EDMUNDO ANTONIO ICHILLUMPA MAJO

Deportista Lev. de Pesas : ROLANDO MARCHINARES CODINA

Deportista Natación : ALEJANDRO ALVIZURI MACK

Deportista Natación : KAREN HORNING VOIGT

Deportista Tenis de Mesa : MONICA LIYAU HO

Peportista Tenis de Campo : JAIME IZAGA TORI

Deportista Tiro : CARLOS HORA CARBAJAL

Deportista Tiro : RODRIGO ARANGUENA TARAMONA

Deportista Tiro 2 FRANCISCO BOZA DIBOS

Deportista Vóleibol : CENAIDA URIBE MEDINA

Deportista Vóleibol : ROSA GARCIA RIVAS

Deportista Vóleibol : MIRIAM GALLARDO TENEMAS

Deportista Vóleibol : GABRIELA PEREZ DEL SOLAR CUCULIZA

-Deportista Vóleibol : SONIA HEREDIA CONDEMARIN

Deportista Vóleibol : CECILIA TAIT VILLACORTA

Deportista Vóleibol : LUISA CERVERA CEVEDON

Deportista Vóleibol : DENISSE FAJARDO GARCIA

Deportista Vóleibol : ALEJANDRA DE LA GUERRA PANCORVO

Deportista Vóleibol : GINA TORREALVA TOLEDO

Deportista Vóleibol : NATALIA MALAGA DIBOS

Deportista Vóleibol : KATHERINE HORNY SEBASTIANI

Deleg.Congreso Vóleibol : VICTOR MANYARI MONTEZA

Tesorero : CARLOS PAZ SOLDAN HAIDER

Artículo Tercero.- De conformidad con el art. 77" establecido por el
Decreto Legislativo N% 328 y reglamentado por el

art. 76*del Decreto Supremo N% 07-ED del 13-03-86, la indicada Delega-
ción Deportiva Nacional está exonerada de los impuestos sobre signos -
de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N% 209 sobre ho

impúestos a los bienes y servicios del Decreto Ley N£ 22317 modificado
por el art. 2%del citado Decreto Legislativo N£ 209 y del impuesto a
los viajes ál exterior de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

1...
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7...
Artículo Cuarto.- Los gastos que ocasione el indicado viaje auspiciado

por el Instituto Peruano del Deporte, ascendente a -
la suma de QUINCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTICUATRO MIL TRESCIENTOS -
SETENTINUEVE CON OCHENTA INTIS (I/. 15'994,379.80), afectará al
Presupuesto del Comité Olímpico Peruano-Transferencias Corrientes

gresos Propios.

Artículo Quinto.- La presente Resolución AUTORIZA al Comité Olímpico -
Peruano, con Libreta Tributaria N* 9727884, para que

adquiera la cantidad de CIENTO DOS MIL SETECIENTOS NUEVE DOLARES z-
AMERICANOS ( $ 102,709.00) , al cambio de 1/. 125.00, en el Mercado -
Unico de Cambio.

Artículo Sexto.- Al término de los citados Juegos Olímpicos de Seúl, -
el Comité Olímpico Peruano tiene quince (15) días -

para emitir su informe Técnico-Económico a la Dirección Nacional de -

Deporte de Afiliados. El incumplimiento a esta disposición originará
que el Instituto Peruano del Deporte no de trámite al próximo pedido -
de autorización de viaje al exterior.

Regístrese y Comuníquese.

CONSEJO JONAL DEL DEPORTE

)
PINNA GUSRRERO

RCN:DINADAF. Vice - Presidente y

DGC:cg. Director Ejecutiva

Exp.Nos. 5233
569
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DEL DEPORTE

Trámite  Documeala,

. -” COMITE OLIMPICO PERUANO

—
poy,€/ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU Ao

. Teléfono: 314859 ———_AE
: ds Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE —

Lima, Agosto 10 de 1988

Oficio COP-545788

REQIS a
Señor
RODOLFO came vilo 1 7 $Director nacioje oNTSo ).

1988
Deporte de Afi iedos. e one efumenas

PRESENTE ———————— >- IN : IU
t 30

Estimado Sr. Director:
Tenemos el agrado de dirigirnos

a Ud., con el propósito de hacerle llegar, la Nómina de la Delega-
ción Peruana que concurrirá a los XXIV Juegos Olimpicos de Seul --
1988, los cuales tendrán lugar en Seul - Corea en los días del —--

17 de setiembre al 2 de octubre del año en curso.
En la nómina que. anexamos figu-

ra la Función Olímpica, los nombres, la ruta del viaje, así como -
la fecha de salida y retorno. Igualmente, adjuntamos la relación
de gastos, la misma que asciente a I/. 1

L AE
LL ==

Con tal motivo, mucho apreciare
mos se sirva indicar a quien corresponda emitir la respectiva auto
rización de viaje, considerando que la asistencia de la Delegación
a dichos Juegos afectará a la Partida de Actividades Internaciona-
les de esta Institución. 1d pro?

pr ES _
Agradeciendo anticipadamente su

atención, nos repetimos de Ud.

Atentamente

COMITE OLIMP PERUANO

C

RAUL GAMBO ADO

Presidente
MHB/.

Arch.: 2-b
Correlativo.

Adj.: Lo indicado.



- COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

Teléfono: 314859.
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

NOMINA DE LA DELEGACION PERUANA A LOS XXIV JUEGOS OLIMPICOS SEUL

FUNCION OLIMPICA

l. Jefe Misión
2. Jefe de Equipo
3. Delegado Voleibol
4. Médico
5. Médico
6. Kinesiólogo
7. Oficial Transporte y Adm.
8. Traductora
9. Deleg./Entrenador Atletismo
0. Deleg./Entr. Luchae . Deleg./Entr.Lev. Pesas

Deleg. /Entr.Tenis de Mesa
Y Deleg./Entr. Natacion

14. Deleg./Entr. Tiro (F.Olimp.)
15. Entrenador Voleibol
16. Asist.Entrenador Voleibol
17. Asist.Entrenador Voleibol
18. Deportista Atletismo
19. Deportista Lucha
20. Deportista Lev. Pesas
21. Deportista Natación
22. Deportista Natacion
23. Deportista T.Mesa
24. Deportista Tenis Campo
25. Deportista Tiro
26. Deportista Tiro
27. Deportista Tiro
28, Deportista Voleibol

. Deportista Voleibol

. Deportista Voleibol
Deportista Voleibol

” Deportista Voleibol
33. Deportista Voleibol
34. Deportista Voleibol
35. Deportista Voleibol
36. Deportista Voleibol
37. Deportista Voleibol
38. Deportista Voleibol
39. Deportista Voleibol
40. Delegado Congreso Voleibol
41. Tesorero

17.SETIEMBRE AL 02.0CTUBRE.1988

NOMBRE

Enrique Otero Navarro
Edwin Vásquez Cam
Oscar Ramos Montoya
Carlos Tay Lazo
Jorge Sarango Aguila
Eduardo Mayta Quintana
Adela Cambana Rosas
Hae-Jin Park Lee
Akira Wataya Matsukawa
Vladimir Moshkevich Auferber
Rubén Fernández Cabrera
José Viacava Gherzzi
Jon Urbanchec (USA)
Carlos Boza Vega León
Man Bok Park
Carlos Aparicio Saldaña
Luis rernando: Castro Aspiazú
Ricardo Valiente Román
Edmundo Antonio Ichillumpa Majo
Rolando Marchinares Codina
Alejandro Alvizuri Mack (USA)
Karen Horning Voigt (ALEMANIA)
Mónica Liyau Ho
Jaime Izaga Tori
Carlos Hora Carbajal
Rodrigo Arangúena Taramona
Francisco Boza Dibós (ALEMANIA)
Cenaida Uribe Medina
Rosa Garcia Rivas
Miriam Gallardo Tenemas
Gabriela Perez del Solar Cuculiza
Sonia Heredia Condemarin
Cecilia Tait Villacorta
Luisa Cervera Cevedon
Denisse Fajardo García
Alejandra de la Guerra Pancorvo
Gina Torrealva Toledo
Natalia Málaga Dibós
Katherine Horny Sebastiani
Víctor Manyari MOnteza
Carlos Paz Soldán Haider

(1)
(1)
(4)
(1)
(4)
(1)
(1)
(1)
(4)
(1)
(1)
(4)
(3)
(1)
(4)
(4)
(4)
(4)
(1)
(1)
(3)
(2)
(4)
(1)
(5)
(1)
(2)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(1)

SALIDA

12.09
12.09
02.09
12.09
02.09
12.09
12.09
12.09
15.08
12.09
12.09
22.08
09.09
12.09
02.09
02.09
02.09
15.08
12.09
12.09
09.09
24.08
22.08
12.09
15.08
12.09
08.09
02.09
02.09
02.09
02.09
02.09
02.09
02.09
02.09
02.09
02.09
02.09
02.09
02.09
12.09

JEL DEPORTA

ie Docamentanis

"OLIO Ny— 02

RETORNO

03.10.88
03.10.88
01.10.88
03.10.88
01.10.88
03.10.88
03.10.88
03.10.88
28.09.88
03.10.88
01.10.88
03.10.88
25.09.88
23.10.88
01.10.88
01.10.88
01.10.88
28.09.88
03.10.88
03.10.88
25.09.88
27.09.88
03.10.88
01.10.88
26.09.88
03.10.88
23.09.88
01.10.88
01.10.88 —

01.10.88
01.10.88
01.10.88
01.10.88
01.10.88
01.10.88
01.10.88
01.10.88
01.10.88
01.10.88
01.10.88
03.10.88
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COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

Teléfono: 314859
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

PRESUPUESTO

Asistencia XXIV Juegos Olímpicos - Seul 1988

//”PASAJES

ESTADIA

VIATICOS 7 ,,Z
IMPUESTOS AEROPUERTO

GASTOS ENTRENAMIENTO PREVIO

IMPREVISTOS 17
RESUMEN



B)

- "COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL- PUERTA 4 LIMA PERU

. Teléfono: 314859
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

PASAJES

Lima-Seul-Lima 14 US$. 1,580.00 > 22,
Ruta (2) Frankfurt-Seul-Frankfurt 2,100.00

1,380.00 3,
Ruta (3) Detroit-Seul-Detroit 1,250.00 2,
Ruta (4) Lima-Tokyo-Seul-Lima 1,580.00 34,
Ruta (5) Lima-Pekin-Seul-Lima 1,930.00 1,

64,

120.00

480.00
200.00
760.00
930.00

790.00

ESTADIA

% Pers. Ingreso Salida f* Días Días x Pers.

Atletismo
Valiente/Wataya 2 16.09 28.09 13 26
Natacion
Alvizuri/Urbanchec 2 10.09 27.09 18 36
Horning 1 11,05 25,09 15 15
Lev. Pesas
Marchineres/Fernández 2 12,09 01.10 18 36
Tiro (Pistola Neumática)

1 08.09 26.09 19 10Hora /Aranguena - -

Tiro (Fosa Olímpica) 1 13.09 03.10 21 21

F.Boza 1 09.09 23.09 15 15
C.Boza 1 13.09 23.09 11 11
Lucha
Ichillumpa/Moshkevich 2 13.09 03.10 21 42
Tenis
Izaga 1 13.09 01.10 19 19
Tenis Mesa
Liyau/Viacava 2 14.09 03.10 20 40
Voleibol 18 16.09 01.10 16 288
Oficiales 7 13.09 03.10 21 147

715

Costo 715 (días x personas) x US$. 45.00 = US$. 32,175.00
Promedio 715/41 personas = 17.44 día/persona



- COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL- PUERTA 4 LIMA PERU

, Teléfono: 314859
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

VIATICOS

Presidente Delegación US$. 20.00/día US$. 20.00
Delegado Técnico x US$. 12.00/día US$. 36.00
Médico x US$. 10.00/día US$. 20.00
Finesiólogo US$. 8.00/día US$. 8.00
Oficiales Auxiliares US$. 8.00/día US$. 24.00
Entrenadores US$. 8.00/día US$. 72.00
Deportista US$. 4.00/día US$. 88.00

US$.
268.00

Promedio por día/persona US$. 256.00/41 = US$. 6.24/día

Días-hombre/promedio 715/41 = 17.44 días promedio
17.44 días x US$. 6.24/día x 41 personas = US$. 4,461.85

D) IMPUESTO AEROPUERTO

Los Angeles US$. 18 x 2 US$. 36.00
Seul US$. 10 x 1 US$. 10.00

US$.
46 .00/persona

41 personas x US$. 46.00 = US$. 1,886.00



F)

— "COMITE OLIMPICO PERUANO CEL DEPORTA

ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU LANA
OLIO N.

, , Teléfono: 314859 9 No__D6
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

_ Sr 7
GASTOS_ENTRENANIENTO_ PREVIO

Deportistas Ap Extran. _t/c.

_—
6.Bco. Sub-Total TOTAL

1/.
R.Valiente (Pasaj.) $ 1,252.00 169.34 -.- 212,013.68

(Viát.) 396.00 125.00 777.15 50,277.15
(Otros) == -.- 30,000.00

(Viáticos Tokyo) 360.00 125.00 1,099.00 71,099.00 363,389.83
A.Alvizuri 3,960.57 75.00 4,854.38 301,897.13

820.00 125.00 1,609.25 104,109.25 406,006.38
K.Horning 3,500.00 125.00 6,868.75 444,368.75 444,368.75
C. Hora 1,010.00 125.00 1,982.13 128,232.13 128,232.13
F.Boza 6,500.00 125.00 12,756.25 825,256.25 825,256.25
M.Liyau 420.00 125.00 824.25 53,324.25 53,324.25

$ I/.
18,418.57 2'220,577.59

IMPREVISTOS US$. 5,000.00



COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

Teléfono: 314859
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

Lima, Agosto 19 de 1988

Señor Cremer:

Le estoy enviando una copia fotostática del
Of. 545/88, modificado denacuerdo a sus instrucciones y que queda
pendiente hasta el día lunes para la firma del Dr. Gamboa por en-
contrarse de viaje.

Asimismo, le estoy devolviendo todos los do
cumentos que me dejo en el COP, en el mismo orden que se recepcio
naron.

Atentamente
7_-_ —
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E “COMITE OLIMPICO PERUANO fi,
ESTADIO NACIONAL- PUERTA 4 LIMA PERU

Teléfono: 314859
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

VEL [

ocad "

G) RESUMEN
DETALLE DOLARES E/cC. INTIS

PASAJES US$. 64,790.00 214.00 1I/. 13'865,060.00
ESTADIA US$. 32,175.00 125.00 4'021,875.00
VIATICOS US$. 4,461.85 125.00 257,731.25
IMPUESTOS
SALIDA US$. 1,886.00 125.00 235,750.00
GASTOS ENTRENA-

_—_ ,
MIENTO PREVIO US$. 18,418.57 . 2'220,557.59

IMPREVISTOS SEUL US$. 5,000.00 125.00 625,000.00

GASTOS POR COMI-
SION BCO.-ADQUI-
SICION M.EXTRAN- -.— —.— 85,413.59
JERA (1.57%) Ref.
it. b).,c).d) y f)
GASTOS POR TRAMI-
TES MATERIAL ADUA 302,000.00
NA (ASICS)

MEDICAMENTOS/OTROS 318,000.00

US$. I/.
126,731.42 22'231,387.43

Devolución aporte COI

3 US$. 1,580.= x 8 pers.= 12,640.00 214.00 2'704,960.00
US$. I/.

114,091.42 19'526,427.43

NOTA: Si el costo de los pasajes se recibe en giro bancario para cancelar a la
a la Cía de Aviación directamente, podría considerarse a la taza de Merca
do Unico de Cambios (I/. 125.00) y se procedería a una economía de -——

1/. 5'766,310.00, dado que los US$. 64,790.00 x I/. 125.00 arrojan un to-
tal de 1I/. 8'098,750.00.
En consecuencia, el gasto total sería de I/. 13'760,117.43, en lugar de -
1/. 19'526,427.43.



Ejoontira

47€ 2:450 1268

RECIBIDO

INFORME N%20/ —PPTO-DINADAF-88
1

A : DIRECCION EJECUTIVA NACIONAL

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS
:

ASUNTO : GIRO 1/.15'994,379.80 - “ACTIVIDADES INTERNACIONALES
:

Comité Olímpico Peruano ú eREFERENCIA-——: Expediente N*5233 /- Ofícios Nos.503-504/86 7
FECHA ; Lunés 22 de Agosto de 1988. F

Es grato dirigirme a usted en relación al ásunto de la referencia, para infor
marle que el Comité Olímpico Peruano está solicitando la suma de 15994, 379.80

6intís, para atender gastos de pasajes, estadía, víaticos, impuesto de Aeropuer
to; de la delegación peruana que asistirá a los XXIV Juegos Olímpicos de Seul1988. PA
Con la aprobación de esta Dirección Nacional, agradeceré se sirva dispoñer el "e

giro respectivo con cargo al Presupuesto Añalíftico del referddo Comité en el
rubro de ACTIVIDADES INTERNACIONALES. Este egreso será afectado de acuerdo a -

la disponibilidad de Calendario de Compromisos.

Atentamente,

REN/DINADAF

ec: O.P.
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0” COMITE OLIMPICO PERUANOPr ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERUE E . Teléfono: 314859
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCIJR PE

%

RESUMEN

DETALLE DOLARES E/C. INTIS

(4)- PASAJES
”

US$.—64,760.00 173.73 11'250,754.80
6.>—ESTADIA US$.—33,075.00 125.00 4'134,375.00
EX VIATICOS US$. 4,464.00 125.00 558,000.00

CÓDUL POPURRTO += Soy/ US 410.00 225.00 51,250.00
ARTmd 1577,

Lu MO us$.729,728.57 -.— $'646,710.96
*- ENTRENAMIENTO PREVIO

Fo IMPREVISTOS. US$. 5,000.00 125.00 625,000.00

137,437.57 20'266,090.76

EON/mhb.

NOTA: Si el costo de los pasajes se recibe' en giro bancario para cancelar
a la Cía. de Aviación directamente, pod:
del Mercado Unico de Cambios (I/. 125.00) y se procedería a una —-

economía de I/. 3'155,754.80, dado que los US$. 64,760.00 x I/. --
125.00 arrojan un total de I/. 8'095,000.00.
En consecuencia, el gasto total sería de 1/. 17'110,335.96, en lu--
gar de I/. 20'266,090.76.



COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL- PUERTA 4 LIMA PERU

A

Teléfono: 314859
. Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

Lima, Agosto 10 de 1988

Oficio COP-545/88

Señor ——
RODOLFO CREMER NICOLI DINAS -I E D
Director Nacional de | RECI eDeporte de Afiliados | diPRESENTE |

Foca -—— E
Estimado Sr. Director: OTenemos el agrado de dirigirnos
a Ud., con el propósito de hacerle llegar la Nómina de la Delegación
Peruana que concurrirá a los XXIV Juegos Olímpicos de Seul 1988, los
cuales tendrán lugar en Seul - Corea en los días del 17 de setiem---
bre al 2 de octubre del año en curso.

En la nómina que anexamos figu-
ra la Función Olímpica, los nombres, la ruta del viaje, así como la
fecha de salida y retorno. Igualmente adjuntamos la relación de gastos, da cuel asciende a 1/. 16'216,609.84.

A>
Con tal motivo, mucho apreciare

Ss se sirva indicar a quien corresponda emitir la respectiva autorización de viaje, considerando que la asistencia de la Delegación a -
dic os Juegos afectará a la Partida de Actividades Internacionales -

(Pfansferencias Corrientes y Recursos Propios).
Agradeciendo anticipadamente su

gtención, nos repetimos de Ud.

Atentamente

COMITI IMPICO PERUANO

Correlativo.



COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

.
Teléfono: 314859

Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE
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COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL- PUERTA 4 LIMA PERU

.
Teléfono: 314859

Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

A) PASAJES

(1) Lima-Seu1l-Lima 14 US$. 1,580.00 US$. 22,120.00
Ruta (2) Frankfurt-Seul-Frankfurt 1 2,100.00

N

1 1,380.00 3,480.00
Ruta (3) Detroit-Seul-Detroit 2 1,250.00 2,500.00
Ruta (4) Lima-Tokyo-Seul-Lima 20 1,580.00 31,600.00

*) 2 —.— —.—

Ruta (5) Lima-Pekin-Seul-Lima(*) 1 -.— -.-
US$.

41 59,700.00

e B) ESTADIA

$ Pers. Ingreso Salida£*Días Días x Pers.
Atletismo
Valiente/Wataya 2 16.09 28.09 13 26

Natación
Alvizuri/Urbanchec 2 11.09 27.09 18 36
Horning 1 11.09 25.09 15 15

Lev. Pesas
Marchinares/Fernández 2 12.09 01.10 18 36
Tiro (Pistola Neumática)
Hora 1 08.09 26.09 19 19
Aranguena 1 13.09 03.10 21 21

Tiro (Fosa Olimpica)
F. Boza 1 09.09 23.09 15 15
C. Boza 1 13.09 23.09 11 11L Lucha
Ichillumpa/Moskevich 2 13.09 03.10 21 42

Tenis
Izaga 1 13.09 01.10 19 19
Tenis Mesa
Liyau/Viacava 2 14.09 03.10 20 40

Voleibol 18 16.09 01.10 16 288
Oficiales 7 13.09 03.10 21 147

715

Costo 715 (días x personas) x US$. 45.00 = US$. 32,175.00
Promedio 715/41 personas = 17.44 día/persona



C)

COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL- PUERTA 4 LIMA PERU

4 Teléfono: 314859
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

VIATICOS

Presidente Delegación 1 x US$. 20.00/día =

Delegado Técnico 3 x US$. 12.00/
Médico 2 x US$. 10.00/día =

Kinesiólogo 1 x US$. 8.00/día =

Oficiales Auxiliares 3 x US$. 8.00/día =

Entrenadores 9 x US$. 8,00/día =

Deportista 22 x US$. 4,00/día =

US$. 6.24/díaPromedio por día/persona US$. 256.00/41

Días-hombre/promedio 715/41 = 17.44 días promedio
17.44 días x US$. 6.24/día x 41 personas = U o

D) IMPUESTO AEROPUERTO

Los Angeles US$. 18 x 2 = US$. 36.00
Seul US$. 10.x 1 = US$. 10.00

41 personas x



E) IMPREVISTOS

Teléfono: 314859

COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

US$. 5,000.00

F) RESUMEN

DETALLE DOLARES t/c. INTIS
US$. I/.

1- PASAJES 59,700.00 214.00 12'775,800.00
2- ESTADIA 32,175.00 125.00 4'021,875.00
3- VIATICOS 4,461.85 125.00 997,731.25
4- IMPUESTOS SALIDA 1,886.00 125.00 235,750.00
5- IMPREVISTOS SEUL 2,000.00 125.00 625,000.00

—- GASTOS POR COMISION BCO.
ADQUISICION MONEDA EX--
TRANJERA (1.57% aprox.)
Ref. it. 2 al 5.------- e 85,413.59
GASTOS POR TRAMITES MA-
TERIAL ADUANA (ASICS) -.— 302,000.00
MEDICAMENTOS/ OTROS -.— 318,000.00

US$. I/.
103,222.85 . 18'921,569.84

Devolución (Aporte COI)
US$. 1,580.00 x 8 pers.
(Pasajes) .------------- 12,640.00 214.00 2'704,960.00

US$. I/.
90,582.85 16'216,609.84

NOTA: Si el costo de los pasajes se recibe en giro bancario para cancelar
a la Cía de Aviación directamente, podría considerarse a la taza de
Mercado Unico de Cambio (1/. 125.00) y se procedería a una economía
de 1/.5'313,300.00, dado que los US$. 59,700.00 x I/. 125.00 arro--
jan un total de I/. 7'462,500.00.
En consecuencia, el gasto total sería de 1/. 10'903,309.84 en lugar
de 1I/. 16'216,609.84.



CIMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

Teléfono: 314859
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 252356 WOOLCJR PE

Lima, Agosto 10 de 1988

Oficio COP-545/88

Señor
RODOLFO CREMER NICOLI
Director Nacional de
Deporte de Afiliados
PRESENTE

Estimado Sr. Director:
Tenemos el agrado de dirigirnos

a Ud., con el propósito de hacerle llegar la Nómina de la Delegación
Peruana que concurrirá a los XXIV Juegos Olímpicos de Seul 1988, los
cuales tendrán lugar en Seul - Corea en los días del 17 de setiem---
bre al 2 de octubre del año en curso.

En la nómina que anexamos figu-
ra la Función Olímpica, los nombres, la ruta del viaje, así como la
fecha de salida y retorno. Igualmente adjuntamos la relación de gastos, la cual asciende a I/, 16'216,609.84.

. Con tal motivo, mucho apreciare
mos se sirva indicar a quien corresponda emitir la respectiva autorización de viaje, considerando que la asistencia de la Delegación a -
dichos Juegos afectará a la Partida de Actividades Internacionales -(Transferencias Corrientes y Recursos Propios).

Agradeciendo anticipadamente suatención, nos repetimos de Ud.

Atentamente

COMITE OLIMPICO PERUANO

RAUL GAMBOA ABOADO

Presidente
MHB/.

Arch.: 2-b
Correlativo.



bel VEPUHIOCaMITE OLIMPICO PERUANO ríais Due,
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU FOLIO No OZ

Teléfono: 314859 ———
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE -25236 WOOLCJR PE —————

NOMINA DE LA DELEGACION PERUANA A LOS XXIV JUEGOS OLIMPICOS SEUL

17.SETIEMBRE AL 02.0CTUBRE.1988

FUNCION OLIMPICA NOMBRE RUTA SALIDA RETORNO

1. Jefe Misión Enrique Otero Navarro (1) 12.09 03.10.8t
2. Jefe de Equipo Edwin Vásquez Cam (1) 12.09 03.10.8:
3. Delegado Voleibol Oscar Ramos Montoya (4) 02.09 01.10.68:
4. Médico, “Carlos Tay Lazo (1) 12.09 03.10.8:
5. Médico Jorge. Sarango Aguila (4) 02.09. 01.10.8:
6. Kinesiólogo Eduardo Mayta Quintana (1) 12.09 03.10.8:
7. Oficial Transporte y Adm. Adela Cambana Rosas (1) 12.09 03.10.8t
8. Traductora Hae-Jin Park Lee (1) 12.09 03.10.8t
9. Deleg./Entrenador Atletismo Akira Wataya Matsukawa (4) 15.08 128.09.8:

10. Deleg./Entr. Lucha Vladimir Moshkevich Auferber (1) 12.09 03.10.8t
11. Deleg./Entr.Lev. Pesas Rubén Fernández Cabrera (1) 12.09 01.10.8t

. Deleg./Entr.Tenis de Mesa José Viacava Gherzzi (4) 22.08 03.10.8:e Deleg./Entr. Natacion Jon Urbanchec (USA) (3) 09.09 25.09.8:
4. Deleg./Entr. Tiro (F.Olimp.) Carlos Boza Vega León (1) 12.09. 23.10.8:
5. Entrenador Voleibol Man Bok Park (4) 02.09 01.,10.8:

16. Asist.Entrenador Voleibol Carlos Aparicio Saldaña (4) 02.09 01.10.86:
17. Asist.Entrenador Voleibol Luis. ternando: Castro Aspiazú (4) 02.09 01.10.88:
18. Deportista Atletismo Ricardo Valiente Román (4) 15.08. 28.09.8:
19. Deportista Lucha Edmundo Antonio Ichillumpa Majo (1) 12.09 03.10.8:
20. Deportista Lev. Pesas Rolando Marchinares Codina (1) 12.09 03.10.8:
21. Deportista Natación Alejandro Alvizuri Mack (USA) (3) 09.09 25.09.8%
22. Deportista Natacion Karen Horning Voigt (ALEMANIA) (2) 124.08 27.09.8t
23. Deportista T.Mesa Mónica Liyau Ho (4) 22.08 03.10.8t
24. Deportista Tenis Campo Jaime Izaga Tori (1) 12.09 01.10.8%
25. Deportista Tiro Carlos Hora Carbajal (5) 15.08 26.09.8t
26. Deportista Tiro Rodrigo Aranguena Taramona (1) 12.09 03.10,8t
27. Deportista Tiro Francisco Boza Dibós (ALEMANIA) (2) 08.09 23.09.,8t
28, Deportista Voleibol Cenaida Uribe Medina (4) 02.09: 01.10.8t
29. Deportista Voleibol Rosa Garcia Rivas (4) 02.09 01.10.8t
30. Deportista Voleibol Miriam Gallardo Tenemas (4) 02.09 01.10.8t

, Deportista Voleibol Gabriela Perez del Solar Cuculiza (4) 02.09 01.10.8tE Deportista Voleibol Sonia Heredia Condemarin (4) 02.09 01.10.8:
3. Deportista Voleibol Cecilia Tait Villacorta (4) 02.09. 01.10.8:
4. Deportista Voleibol Luisa Cervera Cevedon (4) 02.09 01.10,8:

35. Deportista Voleibol Denisse Fajardo García (4) 02.09 01.10.68:
36. Deportista Voleibol Alejandra de la Guerra Pancorvo (4) 02.09: 01.,10.8:
37. Deportista Voleibol Gina Torrealva Toledo (4) 02.09. 01.10.8:
38. Deportista Voleibol Natalia Málaga Dibós (4) 02.09 01.10.8:
39. Deportista Voleibol Katherine Horny Sebastiani (4) 02.09 01.10.8:
40. Delegado Congreso Voleibol Victor Manyari MOnteza (4) 02.09 01.10.8:
41. Tesorero Carlos Paz Soldán Haider (1) 12.09 03.10.8:



CSOMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL- PUERTA 4 LIMA PERU

Teléfono: 314859
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25235 WOOLCJR PE
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Asistencia XXIV Juegos Olímpicos- Seul 1986
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C=MITYE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

Teléfono: 314859
Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25235 WOOLCJR PE

PASAJES

Ruta (1) Lima-Seul-Lima 14 . 1,580.00 . 22,120.00
Ruta (2) Frankfurt-Seul-Frankfurt l 2,100.00

1 1,380.00 3,480.00
Ruta (3) Detroit-Seul-Detroit 1,250.00 2,500.002
Ruta (4) Lima-Tokyo-Seul-Lima 20 1,580.00 31,600.00

(*) 2 . .
Ruta (5)  Lima-Pekin-Seul-Lima(*) 1 . .—

59,700.00

ESTADIA

4 Pers. Ingreso Salida ff Días Días x Pers.
Atletismo
Valiente/Wataya 16.09 28.09 13 26

Natación
Alvizuri/Urbanchec 11.09 27.09 18 36
Horning 11.09 25.09 15 15

Lev. Pesas
Marchinares/Fernández 12.09 01.10 18 36
Tiro (Pistola Neumática)
Hora 08.09 26.09 19 19
Aranguena 13.09 03.10 21 21

Tiro (Fosa Olímpica)
F. Boza 09.09 23.09 15 15
C. Boza 13.09 23.09 11 11

Lucha
Ichillumpa/Moskevich 13.09 03.10 21 42

Tenis
Izaga 13.09 01.10 19
Tenis Mesa
Liyau/Viacava 14.09 03.10 20

Voleibol .09 01.10 16

Oficiales 13.09 03.10 21

Costo 715 (días x personas) x US$. 45.00 = US$. 32,175.00
Promedio 715/41 personas = 17,44 día/persona



DEL DEPOL;,COMITE OLIMPICO PERUANO Mei Dosal
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU FOLIO y,Teléfono: 314859 |. Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE —Eta

VIATICOS

Presidente Delegación 1 x US$. 20.00/día = US$, 20,00
Delegado Técnico 3 x US$. 12.00/día = US$. 36.00
Médico 2 x US$. 10.00/día = US$. 20.00
Kinesiólogo 1 x US$. 8.00/día = US$. 8.00
Oficiales Auxiliares 3 x US$. 8.00/día = US$. 24.00
Entrenadores 9 x US$. 8.,00/día = US$. 72,00
Deportista 22 x US$. 4.00/día = US$. 88.00

— UE—
41 268.00

Promedio por día/persona US$. 256.00/41 = US$. 6.24/día
Días-hombre/ promedio 715/41 = 17.44 días promedio
17.44 días x US$. 6.24/día x 41 personas = US$. 4,461.85

D) IMPUESTO AEROPUERTO

Los Angeles US$. 18 x 2 = US$. 36.00
Seul US$. 10.x 1 = US$. 10.00

US$.
46.00/ persona

41 personas x US$. 46.00 = US$. 1,886.00



E) IMPREVISTOS

Teléfono: 314859

ce-LZ.MTE OLIVMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE

US$. 5,000.00

Mercado Unico de Cambio (I/.
jan un total de I/. 7'462,500.00.
En consecuencia, el gasto total sería de I1/.
de I/. 16'216,609.84.

F) RESUMEN

DETALLE DOLARES E/cC. INTIS
US$. I/.

1- PASAJES 29,700.00 214.00 12'775,800.00
2- ESTADIA 32,175.00 125,00 4'021,875.00
3- VIATICOS 4,461.85 125,00 557,731.25
4- IMPUESTOS SALIDA 1,886.00 125.00 235,750.00
5- IMPREVISTOS SEUL 2,000.00 125,00 625,000.00

a - GASTOS POR COMISION BCO.
ADQUISICION MONEDA EX--e TRANJERA (1.57% aprox.)
Ref. it. 2 al 5,-----—- —.— 85,413.59
GASTOS POR TRAMITES MA-
TERTAL ADUANA (ASICS) =.— 302,000.00
MEDICAMENTOS/OTROS -.— 318,000.00

US$. I/.
103,222.85 -.” 18'921,569.84

Devolución (Aporte COI)
US$. 1,580.00 x 8 pers.(Pasajes).------------- 12,640.00 214.00 2'704,960.00

US$. I/.90,582.85 16'216,609,84

= NOTA: Si el costo de los pasajes se recibe en giro bancario para cancelar
a la Cía de Aviación directamente, podría considerarse a la taza de

125.00) y se procedería a una economía
de 1/.5'313,300.00, dado que los US$. 59,700.00 x I/. 125.00 arro--

10903 309.84 en lugar
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COMITE OLIMPICO PERUANO ....aanESTADIO NACIONAL- PUERTA 4 LIMA PERU FOLIO No oTeléfono: 314859 ——Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE e xó

Lima, Agosto 24 de 1988

Oficio CoP-572 /88

porte |rebivoSeñor
RODOLFO CREMER NICOLI 5 9 66Director Nacional de "e

Deporte de Afiliados |

PRESENTE 5
Estimado Sr. Director:

Cúmplenos poner en vuestro cono-
cimiento que oportunamente se ha enviado a la Dirección Nacional de
Medicina del Deporte, la nómina Oficial de la Delegación que concu--
rrirá a los XXIV Juegos Olímpicos de Seul 1988, tal como podrá apre-ciar en la copia que anexamos al presente.

Sin embargo, cabe mencionarle --
que los integrantes de la Delegación son deportistas de alta compe--
tencia y que han representado al país anteriormente a nivel Interna-
cional, motivo por el cual le recordamos que los Certificados que --
expide el Departamento Médico del IPD tienen una validez de 6 meses.

Sinceramente agradecidos por --
vuestro apoyo en este sentido, nos repetimos de Ud.

Atentamente

777 COMITE OLIMPICO PERUANO

Presidente

MHB/.

Arch.: 2-b
Correlativo.



. COMITE OLIMPICO PERUANO
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

1

DEPORTE

Teléfono: 314859 - Vrámit ena

Cables: Colímpico - Télex: 25882 SAKATA PE - 25236 WOOLCJR PE pOr 02
.

dos
NOMINA DE LA DELEGACION PERUANA A LOS XXIV JUEGOS OLIMPICOS SEUL

+ 17.SETIEMBRE.AL :02.0CTUBRE.1988

FUNCION OLIMPICA NOMBRE -

.
RUTA SALIDA... RETORNO

“1. Jefe Misión Enrique Otero Navarro (1) 12.09 03.10.8t
2, Jefe de Equipo Edwin Vásquez Cam (1) 12.09 .03.10,8t
3. Delegado Voleibol Oscar Ramos Montoya . (4) 02.09 01.10.8%
4. Médico. ...... Carlos Tay Lazo (1) 12.09 03.10.86.
5, Médico Jorge. Sarango Aguila (4) 02.09. 01.10.8:
6. Kinesiólogo Eduardo Mayta Quintana (1) 12,09 03.10.8:
7. Oficial Transporte y Adm. Adela Cambana Rosas (1) 12.09 03.10.8
8, Traductora Hae-Jin Park Lee (1) 12.09 03.10.8t
9. Deleg./Entrenador Atletismo Akira Wataya Matsukawa (4) 15.08 28.09.86

10. Deleg./Entr. Lucha Vladimir Moshkevich Auferber (1) 12.09 03.10.8i
. Deleg./Entr.Lev. Pesas Rubén Fernández Cabrera (1) 12.09 01.10.8t
. Deleg./Entr.Tenis de Mesa José Viacava Gherzzi (4) 22.08 03.10.8t

, Deleg./Entr. Natacion Jon Urbanchec (USA) (3) 09,09 25,09,8:
14. Deleg./Entr. Tiro (F.Olimp.) Carlos Boza Vega León - (1) 12.09. 23.10.8:
15, Entrenador Voleibol Man Bok Park (4) 02.09  O01.10.8t

16. Asist.Entrenador Voleibol Carlos Aparicio Saldaña (4) 02.09 01.10.8:
17, Asist .Entrenador Voleibol LuisuterhandoiCastro-Aspiazú (4) 02.09. 01.10.8t
18. Deportista Atletismo Ricardo Valiente Román (4) 15.08. 28.09.8:
19, Deportista Lucha Edmundo Antonio Ichillumpa Majo (1) 12.09 03.10.8:
20, Deportista Lev. Pesas Rolando Marchinares Codina (1) ..12,09 03.10.86:
21, Deportista Natación . Alejandro Alvizuri Mack (USA) (3) 09.09 25,09.8:
22, Deportista Natacion Karen Horning Voigt (ALEMANIA) (2) 24.08 27.09.8:
23, Deportista T,Mesa Mónica Liyau Ho (4) 22.08 03.10.86:
24. Deportista Tenis Campo |

Jaime Izaga Tori (1) 12.09 01.10.8: *

25, Deportista Tiro Carlos Hora Carbajal . (5) 15.08 26.09.8i
26. Deportista Tiro Rodrigo Aranguena Taramona (1) 12.09 03.10.8:
27. Deportista Tiro Francisco Boza Dibós (ALEMANIA) (2) 08.09 23.09.8:
28, Deportista Voleibol Cenaida Uribe Medina (4) 02.09: 01.10.8t
29. Deportista Voleibol Rosa Garcia Rivas —

/. (4) 02.09 01.10.8te Deportista Voleibol Miriam Gallardo Tenemas | (4) 02.09 01.10.8t
, Deportista Voleibol Gabriela Perez del Solar Cuculiza (4) 02.09 01.10.8t

(... Deportista Voleibol Sonia Heredia Condemarin (4) 02.09 01.10.8t
33. Deportista Voleibol Cecilia Tait Villacorta (4) 02.09. 01.10.8t
34. Deportista Voleibol Luisa Cervera Cevedon (4) 02.09 01.10.8:
35. Deportista Voleibol Denisse Fajardo García (4) 02.09 01.10.8:
30, Deportista Voleibol Alejandra de la Guerra Pancorvo (4) 02.09: 01.10.8t
37. Deportista Voleibol Gina Torrealva Toledo (4) 02.09 01.10.8:
38. Deportista Voleibol Natalia Málaga Dibós

.
(4) 02.09 01.10.8:

39. Deportista Voleibol Katherine Horny Sebastiani (4) 02.09 01.10.8:
40. Delegado Congreso Voleibol Víctor Manyari MOnteza (4) 02.09 01.10.8:
41. Tesorero Carlos Paz Soldán Haider (1) 12.09 03.10.8:



Liwa, Agosto 11 de 1988

Oficio COP- 88

Señor Dector
Dn. FELIPE GUERRA CHAVEZ
Sub-Director Nacional de
Medicina del Deporte
PRESENTE

Estimado Dr. Guerra:

Nos permitimos hacer llegar a Ud.la nueva Nómina de la Delegación Peruana que concurrirá a los XXIV
Juegos Olíupicos de Seul, debidamente rettificada y aprobada en --Sesión de Directorio de este Comité Olímpico.

Sinceramente reconooidos por su -
atención, nos suscribimos de Ud,

Atentamente

COMITE L MPICO PERUANO

Presidente
MHB/.

Arch.: 2-b
Correlativo,

Adj.: La indicado,

da foET Pero ino del f Le

SO DIRFOCION DE |

|

|eHora
Firma.


